



College of Physicians and Surgeons of British Columbia

300-669 Howe Street
Vancouver BC V6C 0B4
www.cpsbc.ca

Telephone: 604-733-7758
Toll Free: 1-800-461-3008 (in BC)
Fax: 604-733-3503

طبابت غیر قانونی

اطمینان حاصل کنید که متخصص بهداشت و درمان شما عضو نهاد نظارتی نظام پزشکی، دارای مجوز و پاسخگو باشد

مأموریت حفاظت همگانی کالج (نظام پزشکی) شامل حصول اطمینان از این امر است که افرادی که در کالج ثبت نشده‌اند یا مجوز اخذ ننموده‌اند، هیچ گونه خدمت یا درمانی که "کار پزشکی" محسوب می‌شود، ارائه ندهند. طبابت یا کار پزشکی، تخصص مربوط به سلامتی و بهداشت تعیین شده تحت **قانون حرفه‌های بهداشتی (Health Professions Act)** است. تنها پزشک و جراح دارای مجوز و ثبت شده در کالج (که به عنوان ثبت نام شدگان کالج شناخته می‌شوند) مجاز به طبابت در بی‌سی هستند.

افرادی که ادعا می‌کنند ثبت شده‌ی کالج هستند، و / یا بدون مجوز و ثبت در کالج، خدمات پزشکی ارائه می‌دهند، به طبابت غیر قانونی مشغول هستند.

خطرات مراجعه به کسی که بدون مجوز کار طبابت می‌کند

افرادی که ثبت نام نکرده و دارای مجوز کالج نظام پزشکی نیستند، مهارت‌ها، دانش یا مدارک لازم برای طبابت در استان بریتیش کلمبیا را ندارند. این شاغلین بدون مجوز، تحت نظارت نیستند، و بنابراین همانند ثبت نام شدگان کالج ملزم به رعایت استانداردها نمی‌گردند. افراد مشغول به کار پزشکی غیر قانونی ممکن است:

- در مورد فواید و خطرات ناشی از یک درمان خاص، مشاوره‌ی نادرست یا ناقص ارائه نمایند، و در نتیجه مراجعه کننده نمی‌تواند آگاهانه به آن رضایت دهد.
- از پروتکل‌های لازم برای استریلیزه کردن و کنترل عفونت پیروی نکند و مراجعین خود را در معرض خطر بالاتری برای ابتلا به عفونت و بیماری‌های منتقله از راه خون (خون‌برد) قرار دهد؛ که این رویه ممکن است منجر به تخریب بافت‌های پوستی شود و اصولاً باید برای آنالیز بیماری احتمالی که نیاز به درمان پزشکی دارد به آزمایشگاه ارسال گردد.
- از داروها یا سایر مواد بدون درک تمام خواص و موارد منع مصرف، استفاده نماید، یا از داروها یا مواد دیگر برای اهداف نادرست، و یا در مقادیر نامناسب استفاده کند، که همه اینها، مراجعان را در معرض خطر آسیب جدی یا مرگ قرار می‌دهد.

شاغلین به طبابت بدون مجوز زیر پوشش بیمه نیز نیستند. به همین ترتیب، در مواردی که این شاغلین به طبابت، به علت سهل انگاری باعث آسیب می‌شوند، مراجعان برای یافتن راه چاره دچار مشکل می‌شوند. امکان دارد که مراجعان برای جبران ضررها، صورتحساب‌های پزشکی یا از دست دادن دستمزدهایشان، نتوانند به هیچ گونه غرامتی دست یابند.

انواع طبابت‌های غیرقانونی که معمولاً با آن مواجه هستیم

این خدمات ممکن است توسط افرادی ارائه گردد که عضویشان در کالج ثبت نشده یا دارای مجوز از کالج نیستند، و حتی ممکن است بدون انتظار پرداخت دستمزد، خدمات زیر را انجام دهند:

- عمل‌های جراحی جزئی یا جراحی‌های زیبایی تهاجمی
- برداشتن خال پوستی
- چنگاله درمانی (Chelation therapy)
- تزریق سم بوتولینوم A (بوتاکس)
- تزریق اسید هیالورونیک (پرکننده‌های پوستی)
- تزریق مواد بیهوشی موضعی یا داروهای دیگری که توسط داروخانه‌ها پخش می‌شوند

- خدمات تشخیصی توسط افراد بدون مجوز، مانند MRI، سونوگرافی و اشعه ایکس

کالچ برای محافظت مردم از کسی که بدون مجوز طبابت می‌کند چه کاری می‌تواند انجام دهد
توقف و خودداری

- کالچ می‌تواند با ارائه نامه‌ای که در آن مأموریت کالچ شرح داده شده است، عملاً به پزشک بدون مجوز دستور دهد که ارائه خدماتی که مشمول کار پزشکی واقع می‌شوند و/با استفاده از عناوینی که برای اعضای ثبت شده‌ی کالچ محفوظ است را متوقف و از چنان کارهایی دست بکشد.

تعهد

- کالچ می‌تواند با اخذ تعهد، که یک سند الزام آور حقوقی است، از فردی که بدون مجوز طبابت می‌کند بخواهد که اشتغال غیر قانونی به کار پزشکی و / یا استفاده از عناوین محفوظ را متوقف کند.

جستجو و توقیف

- کالچ می‌تواند از دیوان عالی کشور درخواست صدور حکمی نماید که اجازه دهد یک بازرس و/یا یک پیمانکار کالچ ملک پزشک بدون مجوز مظنون را بازرسی کند، و پرونده‌ها، دارایی‌ها و اقلام دیگر را برای تحقیقات بیشتر مصادره کند.

قرار منع دائمی

- کالچ می‌تواند از دیوان عالی کشور درخواست کند که با صدور حکمی، فرد را از طبابت، یا معرفی خود به عنوان عضو ثبت شده‌ی کالچ منع نماید. کالچ در خصوص موارد زیر قرار منع دائمی صادر کرده است:

- ژو (سابرینا) لی و شرکت استودیوی لوازم آرایشی دائمی سابرینا (Sabrina Permanent Make-Up Studio Inc)
- شرکت عکسبرداری موبایل لایف (Mobile Life Imaging LLC)
- موسسه‌ی داروهای زیبایی آنیتا فوفی و در میکس (Anita Fofie and Dermix Institute of Aesthetic Medicine)

کالچ چه کاری نمی‌تواند انجام دهد

کالچ اختیار ندارد که بدون اخذ حکم دادگاه، یک پزشک بدون مجوز را از انجام فعالیت غیرقانونی منع و متوقف کند. علاوه بر این، زمانی که هزینه ای برای خدمات پرداخت شده باشد، کالچ نمی‌تواند نفوذ یا دسترسی مبنی بر درخواست غرامت مالی از طرف مراجعه کننده اعمال نماید، یا به پزشک بدون مجوز دستور دهد که به دلیل آسیب‌های وارده به مراجعه کننده، غرامت پرداخت نماید.

کالچ نمی‌تواند به مراجعان آسیب دیده از طرف پزشکان بدون مجوز غرامت پرداخت کند. مراجعان آسیب دیده می‌توانند از طریق دعوی مدنی از متخصص بدون مجوز شکایت کنند.

اگر چه کالچ نمی‌تواند از طرف مراجعه کننده در مورد فعالیت‌های مظنون غیرقانونی به پلیس شکایت کند، اما در صورت لزوم برای انجام اقدامات بیشتر می‌تواند به پلیس گزارش دهد.

نحوه گزارش نگرانی در مورد طبابت غیر قانونی

نگرانی در این مورد که ممکن است فردی طبابت غیر قانونی پزشکی داشته باشد را می‌توانید به طور ناشناس از طریق تماس با شماره تلفن 7758-604-733 (شماره رایگان 1-800-461-3008)، یا با پر کردن فرم آنلاین در بخش تماس با ما، به کالچ اطلاع دهید. همچنین، می‌توانید گزارش طبابت غیر قانونی تکمیل شده یا یک نامه حاوی شکایت را به روشهای زیر ارسال نمایید:

- فکس: 604-733-3503
- پست:

تذکر: برخی از خدمات پزشکی، عملهای پزشکی یا معالجات ممکن است توسط دیگر متخصصین مراقبت‌های بهداشتی-درمانی که تحت نظارت سایر کالج‌های تابع قانون حرفه‌های بهداشتی هستند، مانند دندانپزشکان، پزشکان درمان طبیعی، متخصصین پا و پرستاران رسمی انجام شود. برای آگاهی بیشتر در مورد این که این متخصصان بهداشتی مجاز هستند یا برای دریافت اطلاعات تماس از سازمان تنظیم مقررات ناظر بر این حرفه‌ها، تارنمای www.bchealthregulators.ca را ببینید. اگر تردیدی در مورد مجوز داشتن و عضویت فرد در کالج نظام پزشکی وجود داشته باشد، عموم مردم اختیار دارند که مجوز و پروانه تحت شرایط قانون حرفه‌های بهداشتی را از متخصص بهداشت درخواست کنند. مردم همچنین می‌توانند با سازمان نظارتی آن متخصص بهداشتی تماس بگیرند تا در مورد درمان یا عمل پزشکی پیشنهادی استعلام نمایند، و در مورد صلاحیت آن متخصص بهداشتی برای انجام آن درمان یا عمل تحقیق کنند.

پرسشهای متداول

چگونه بیمار ان می‌توانند اطمینان یابند که یک پزشک در بی‌سی مجاز به طبابت است؟
بیماران می‌توانند به منظور بررسی اینکه آیا پزشکی در حال حاضر در استان بریتیش کلمبیا ثبت شده و دارای مجوز می‌باشد، از راهنمای اسامی پزشکان کالج استفاده کنند. علاوه بر این، بیماران می‌توانند توسط تلفن یا ایمیل با کالج تماس بگیرند.

چه کسانی مجاز به طبابت در بی‌سی هستند؟
فقط افراد ثبت شده و دارای مجوز از کالج پزشکان و جراحان بی‌سی می‌توانند در این استان طبابت انجام دهند.

چه کسی واجد شرایط استفاده از عنوان "دکتر" و علایم اختصاری آن است؟
فقط افراد ثبت شده در کالج طبق قانون مجاز به استفاده از عنوان "دکتر" هستند، به استثنای این موارد قابل ذکر: اعضای دیگر حرفه‌های بهداشتی دارای مقررات تنظیمی (به عنوان مثال دندانپزشکان، درمانگران طبیعی، کاپروپراکتورها) و افرادی که دارای مدرک دانشگاهی یا علمی مشخص (مانند دکترای) هستند. دادگاه عالی بی‌سی قبلاً تصریح کرده است که حتی افراد دارای آموزش پزشکی و مدرک پزشکی نمی‌توانند، چنانچه صراحتاً یا تلویحاً ابراز شود که ثبت شده‌ی کالج هستند، خود را "دکتر" بنامند.

آیا یک متخصص زیبایی (آرایشگری) یا دستیار پزشکی می‌تواند عمل بوتاکس و / یا پرکننده‌های پوستی را انجام دهد؟
نه. فقط متخصصان بهداشت و درمان که دارای مجوز و شماره ثبت نام هستند، و در رشته طبابت خود واجد شرایط می‌باشند، مجاز به تزریق بوتاکس و / یا پرکننده پوستی هستند. متخصصین زیبایی یا دیگر افرادی که عضو سازمان تنظیمی (نظام پزشکی) نیستند، صرف نظر از هرگونه آموزش یا مدرکی که از مؤسسه یا آکادمی "زیبایی پزشکی" کسب کرده باشند، مجاز به تزریق داروهای مانند بوتاکس نیستند.

آیا یک پرستار رسمی یا بهیار رسمی می‌تواند تزریق بوتاکس و / یا پرکننده‌های پوستی را انجام دهد؟
بله، تحت شرایط خاص. یک پزشک ثبت شده و دارای مجوز باید اول بیمار را معاینه کند و پس از آن می‌تواند یک پرستار یا بهیار دارای مجوز را برای انجام تزریق راهنمایی کند. پزشک باید در زمان تزریق در مرکز حضور داشته باشد.

آیا یک فرد می‌تواند به طور ناشناس شکایتی در مورد پزشک بدون مجوز به کالج ارسال کند؟
بله. شکایت باید جامع باشد و شامل جزئیات کافی باشد تا کالج بتواند در مورد اتهامات تحقیق کند. اطلاعات شخصی فردی که شکایت را ارائه می‌دهد ضروری نیست.